
 
SLOVNÍČEK 

 

Přiřaďte pojem (1–8) ke správné definici (A–H). 

 

1 partyzán 

2 evakuace 

3 azimut 

4 Svazarm 

5 civilní obrana 

6 dezaktivace 

7 řopík 

8 radioaktivita

 

A dekontaminace radioaktivních látek; soubor metod, postupů a prostředků ke 

snížení rizika ozáření osob z povrchové kontaminace 

B československá branná organizace, která zajišťovala přípravu nejširších vrstev 

občanů státu na obranu vlasti 

C jev, při němž dochází k vnitřní přeměně složení nebo energetického stavu 

atomových jader zpravidla provázené ionizujícím zářením 

D úhel, který ve vodorovné rovině svírá určitý směr k severu nebo jihu; slouží 

k určování polohy pozorovaného objektu a navigaci 

E civilista nebo bojovník, který sice nenáleží k pravidelným vojenským 

jednotkám, ale který se považuje za součást jedné z bojujících stran ve válce 

F soustava úkolů a opatření zaměřených na ochranu života, zdraví a majetku 

obyvatelstva, jakož i národního hospodářství 

G železobetonový odolný objekt lehkého opevnění vzor 37 budovaného 

v rámci výstavby československého opevnění 

H souhrn organizačních a technických opatření zabezpečujících přemístění 

osob, zvířat a věcí z míst ohrožených mimořádnou událostí 


